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høitærede Ministers Betragtning vistnok gik et 
godt Stykke videre, end hvad der var min 
Mening. Jeg tænkte mig kun Anstalter 
trufne for det Tidsrum, som jeg nu troer at 
kunne betegne som det, for  hvilket et 
overordentligt Tilskud vil være onskeligt for 
Finantserne, nemlig indtil Aaret 1877. 
Videre gik min Betragtning ikke. Om 
de Foranstaltningen der skulle træffes for det 
nævnte Tidsrum, naar det skal være Foran- 
staltttirkger af en mere varig og blivende Na- 
tur, skulle bestaae i, at man skaffer Indtægt 
tilveie ved en Contingetrtskat eller paa anden 
Maade, skal jeg for Øieblikket lade staae hen. 

M e n  den ærede Minister føiede Noget til, der 
aabenbart, frygter jeg, vil bevirke Uenighed 
mellem ham og mig, og det var, at man ikke 
blot maa være belavet paa at dække Under- 
balancen i de nys betegnede Aar, men at man 
ogsaa maa være belavet paa at skaffe Midler 
til at reformere vore Skatter. Heri er jeg 
bange for, at jeg ikke bliver enig med den 
høitagtede Minister; idetmindste maa jeg da 
ønske en nærmere Forklaring af hans Udtalel- 
ser, inden jeg tør troe, at jeg virkelig skulde 
være enig med ham. 홢  Men denne den 
hoitagtede Ministers Yttring gjør det netop i 
høieste Grad nødvendigt for mig, at dette Thing 
kræver Leilighed til en alvorlig og grundig 
Prøvelse af den nye Beskatning som skal have 
en saa stor Betydning, af de nye Regler for 
en Beskatninrg der mulig ikke blot indtil 1877 
skal bode paa Statens Behov, men tillige skali 
afgive det Grundlag, paa hvilket man skal 
overføre de Skatter, som man eftergiver paa 
andre Punkter. Denne Udtalelse indeholder 
for mig en Opfordring til endnu mere bestemt 
at holde paa den Fordring: nu kun Skatten 
for een Gang og derefter en nærmere Prøvelse. 

En æret Taler (Ussing) meente, at det 
kunde blive vanskeligt at faae denne Sag gjen- 
nemført til Efteraaret, og han henviste i saa 
Henseende til, at næste Session stod nær for 
Døren. Jeg vil i den Anledning bede det 
ærede Medlem om at estersee de foreslaaede 
Betalingsterrniner for den Skat, hvorom der 
handles; jeg mener, at det deraf vil fremgaae, 
at der kan blive Tid nok til at drøfte Sagen, 
blive Tid nok naturligviis under Forudsætning 

af, at de Forslag, som fremkomme, ikke blive 
liggende paa et andet Sted i 7 Maaneder 
og først komme til os kort før Sesstonens 
Slutning. Dette er naturligviis en Forudsæt- 
ning, fra hvilken man her maa gaae ud. 홢홢홢홢 
Det samme ærede Medlem advarede mod at 
samfnendrage begge Lovforslagene til eet saa 
nær henimod Slutningen af Sessionen. Men 
det ene Forslag have vi jo først faaet for- 
nylig, og hvis de skulle sammendrages er man 
altsaa nødt til at gjøre det nu. 홢홢홢홢 En æret 
Landsthingsmand (M. P. Bruun) har stillet 
et Underændringsforslag, der gaaer ud paa at 
vende tilbage til de Tal for Fritagelse for 
Skatten, som ere vedtagne i det andet Thing 
Jeg vil benytte den Leilighed, som dette For- 
slag dertil giver mig, til at gjøre opmærksom 
paa, at der i denne Sag virkelig ogsaa er 
andre Spørgsmaal, der komme i Betragtning, 
end netop blot Reglerne, hvorefter der skal ud- 
skrives Skat, eller rettere det Maskineri der 
derved skal sættes iBevægelse. Der er ogsaa 
andre, mere indgribende Bestemmelser 홢  og 
derpaa afgiver den, jeg nu nævnte, et Exem- 
pel -홢홢홢, som bør komme under Overveielse ved 
en saadan Skattelovs Vedtagelse 홢홢홢홢 Jeg har 
ønsket og ønsker meget stærkt i saa Hen- 
seende at vende tilbage til, hvad der blev 
vedtaget her i Thinget ved Sagens anden 
Behandling. Men da jeg indrømmer, 
at der vil vises større Jmødekommen 
mod det andet Things Anskuelse, naar det 
nævnteUnderændringsforslag vedtages, saa skal 
jeg ogsaa stemme derfor. Der bliver, hvis 
dette Underændringsforslag vedtages, kun til- 
bage Spørgsmaalet om Begrændsningen af 
Loven; og for endnu klarere at betegne min 
Stilling ligeoverfor dette skal jeg erklære, at 
jeg nu tager det af mig selv stillede Ændrings- 
forslag tilbage, idet det nemlig er aabenbart, 
at det staaer i en bestemtere Strid med, hvad 
der er vedtaget i det andet Thing, end det 
Forslag, der er stillet af det ærede Medlem 
for 10de Kreds (Jessen). Jeg haaber derved 
at berede Sagen færre Vanskeligheder, end 
hvis jeg fastholdt det af mig stillede Forslag. 
Jeg tager saaledes det af mig stillede For- 
slag tilbage. 


